



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-ss- 504-144 /10 (5620)

Warszawa, dnia 3 września 2010 r.

Pani
Maria Kaczorowska
Dyrektor Departament Funduszu
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski w Łodzi
al. Piłsudskiego 8;
90-051 Łódź

Dotyczy: możliwości zakupu wyposażenia w przypadku, gdy nie są prowadzone prace polegające na budowie lub odbudowie małej infrastruktury turystycznej oraz możliwości uznania dzierżawy nieruchomości za budowę obiektu małej infrastruktury turystycznej.

Szanowne Pani Dyrektor

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 sierpnia br o znakach UM05-6930-UM0540040/10 FR.IMW-30980/75/2010, dotyczące weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy, złożonego przez „Spała Relaks” Krzysztof Kopacz w ramach działania 4.1/413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* PROW 2007-2013 dla małych projektów, przekazuję następujące informacje.

W przypadku wniosków o przyznanie pomocy złożonych w terminach naborów wniosków, które upłynęły przed dniem wejścia w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 sierpnia 2010 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, Departament popiera stanowisko Samorządu Województwa Łódzkiego, iż operacja polegająca na zakupie sprzętu turystycznego w postaci kajaków, rowerów, kapoków nie mieści się w pkt 4 b. zakresu realizacji małych projektów, ponieważ ww. zakres obejmuje jedynie budowę, odbudowę lub oznakowanie małej infrastruktury turystycznej. Koszty zakupu ww. sprzętu mogłyby zostać uznane za kwalifikowalne, tylko w przypadku gdy mały projekt polegałby na budowie lub odbudowie obiektu obejmującej jego wyposażenie.

Departament nie udzielił odpowiedzi na pytanie *czy dzierżawa dodatkowych gruntów stanowi budowę obiektu małej infrastruktury turystycznej*, ponieważ odpowiedź jest oczywista i nie wymaga konsultacji z Instytucją zarządzającą.

Do wiadomości wg rozdzielnika.

Z up. DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Mieczysław Paradowski
ZASTĘPCA DYREKTORA

W celu operacji wnioskodawca podkreśla, że operacja skierowana jest przede wszystkim do ludności obszarów wiejskich, natomiast w tytule operacji wskazuje, że jest to impreza kulturalna dla mieszkańców powiatu inowrocławskiego, co nie jest sprzeczne z celami działania.

Dodatkowo, należy zauważyć, że impreza ma również na celu promocję lokalnej twórczości oraz promocję turystyczną obszarów wiejskich subregionu bydgoskiego. Działania promocyjne z reguły nie są kierowane jedynie do podmiotów promowanego obszaru, co również może stanowić uzasadnienie miejsca realizacji operacji.

Należy dodać, że obszar miasta Inowrocław jest wyłączony z obszaru wdrażania lokalnej strategii rozwoju z powodu liczebności mieszkańców przekraczającej liczbę 20 tys., natomiast zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427, z późn. zm.) ograniczenie do realizacji małych projektów na obszarze wdrażania lokalnych strategii rozwoju odnosi się jedynie do inwestycji.

W związku z tym w opinii Departamentu należy wezwać wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień w celu zdobycia dodatkowych informacji pozwalających na stwierdzenie, czy podejrzenie tworzenia sztucznych warunków przyznania pomocy jest słuszne.

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Michał Marciniak

Do wiadomości wg rozdzielnika.